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Knappt 150 mil härifrån finns barn som behöver din hjälp!
På andra sidan Östersjön ligger Ukraina, ett land vars folk 
drabbats hårt av ekonomiska kriser och politiska motsätt-
ningar. Fattigdom och social otrygghet är utbredd, och miss-
bruk av alkohol och droger och hälsoproblem är faktorer 
som bidrar till att många föräldrar inte kan ta hand om sina 
barn. Ukraina har en stark tradition av barn på institution, 
och hösten 2007 fanns enligt officiella uppgifter 103 000 
barn utan föräldratillsyn, varav runt 99 000 bodde på institu-
tion. Antalet barn som lever utanför sina biologiska familjer 
ökar stadigt - nu kan du vara med och förändra livet till det 
bättre för några av dem.

OMVÅRDNAD OCH KÄRLEK

SOS Barnbyn i Brovary strax utanför huvudstaden Kiev omfattar 13 familjehus och kan ta emot omkring 85 
föräldralösa och utsatta barn. En heltidsanställd mamma per hus ger barnen den omvårdnad och kärlek 
som krävs för att barnen, av vilka många har ett traumatiskt förflutet, skall kunna växa upp till trygga och 
självständiga individer.

DRIFTSKOSTNADER

Driften av ett familjehus under 2011 kostar omkring en halv miljon svenska kronor. I beloppet ingår följande 
(räknat i svenska kronor): 

Lön och skatter för barnbymamman 93 188
Lön och skatter för övrig personal	 83 794
Mat	 66 195
Kläder	 31 815
Aktiviteter och transporter	 28 795
Hygien/medicin	 39 292
Övriga kostnader	 123 758
Totalt	 526 628

I UKRAINA SEDAN 2003

SOS Barnbyar har drivit utåtriktat socialt arbete i Kiev 
och Brovary sedan 2003. Arbetet började i Podol-distrik-
tet, ett av Kievs fattigaste områden, där fattiga familjer, 
framförallt ensamstående mammor, fick hjälp med mat 
och andra förnödenheter. År 2010 invigdes barnbyn i 
Brovary som den första barnbyn i landet. Som i flera an-
dra forna Sovjetstater är situationen i många barnhem i 
Ukraina mycket undermålig. Den nya barnbyn represen-
terar något nytt – individuell, familjebaserad omvårdnad.  

I över 60 år har SOS Barnbyar gett barn som har blivit föräldralösa eller övergivna ett nytt hem, en familj och utbild-
ning i någon av våra 500 barnbyar runt om i världen. Idag arbetar vi också i allt större utsträckning med familjestär-
kande och förebyggande insatser. De går ut på att stödja utsatta familjer så att barn inte ska behöva bli föräldralösa 
och överges på grund av sjukdom, fattigdom eller andra orsaker. Exempel på familjestärkande insatser är utbildning, 
sjukvård eller mikrolån, stöd att starta egen näringsverksamhet eller jordbruk.


